

Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut senest i 2011 pålægges at igangsætte et arbejde, der skal resultere i en national kræftplan
(Medlem af Inatsisartut Astrid Fleischer Rex, Demokraterne)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Sundhed Agathe Fontain)

2. behandling

Forslaget er begrundet i et ønske om en bred og langsigtet indsats over for de kræftsyge, der bygger på at forebygge kræft, at opdage kræft tidligst muligt og at sikre, at behandling kan startes hurtigt.

Sundhedsudvalget har nu behandlet forslaget og bemærker i sit svar, at forslaget blev overvejende positivt modtaget ved 1. behandlingen, men at der var bekymring omkring den skitserede tidsfrist.

På den baggrund er Sundhedsudvalget fremkommet med følgende ændringsforslag til beslutningsforslaget:

Beslutningsforslag til at Naalakkersuisut snarest pålægges at igangsætte strukturerede undersøgelser om forekomsten og udviklingen af kræft i Grønland, således at disse kan understøtte og justere en national kræftplan, der skal igangsættes indenfor denne valgperiode. I tilknytning hertil skal Naalakkersuisut senest til EM2011 fremlægge rammerne for de påtænkte undersøgelser i form af en skriftlig redegørelse.

Naalakkersuisut takker for Sundhedsudvalgets behandling af forslaget.

Naalakkersuisut er fortsat meget positiv overfor at medvirke til udarbejdelse af en langsigtet strategi på kræftområdet og tilslutter sig Sundhedsudvalgets forslag om, at Naalakkersuisut senest ved EM 2011 fremkommer med en redegørelse for rammerne af undersøgelser, der skal afdække omfanget af den nuværende indsats omkring forebyggelse, opsporing og behandling indenfor kræftområdet, der skal understøtte udarbejdelsen af en national kræftplan, der skal igangsættes inden foråret 2013.

Dette arbejde vil foregå i Departementet for Sundhed. Det skal fortsat påpeges, at departementet ikke skal forpligtes til at finde finansiering til de eventuelle tiltag, som kan udspringe af redegørelsen eller planens anbefalinger inden for den givne bevillingsramme.